
令和６年(2024 年)４月 24 日  
 

小学生及び保護者の皆様 

 長野県諏訪清陵高等学校・附属中学校  

校長 山岸 明 
  

令和６年度 諏訪清陵高等学校・附属中学校 第１回授業公開のご案内 
 

 平素より本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、広く地域に公開するため、下記のとおり授業公開を実施いたします。 

つきましては、ご多用のことと存じますが、学校及び生徒の様子を直接ご覧いただける機会でもあ

りますので、ぜひご来校のうえ、ご意見ご感想をお聞かせくださいますようお願いします。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年５月 18 日（土） ８時 50 分から 11 時 40 分 

 

２ 公開授業日程 

      １時限    ８：５０～ ９：４０（50 分）  

      ２時限  ９：５０～１０：４０（50 分）  

      ３時限 １０：５０～１１：４０（50 分）  
 
 
   ※当日は高校、附属中学校とも授業公開し、保護者参観、中学３年生の高校の授業参観も予定しています。 

 

３ 連絡事項 

(1) 授業の参観について、事前の申込みは不要です。 

(2) 公開する授業内容の詳細は、５月中旬以降、以下の本校Webサイトに掲載いたします。 

（ＵＲＬ）http://suwaseiryo.ed.jp/fuzoku/ 

(3) 授業担当者の出張等により止むを得ず非公開とする授業が一部ありますが、ご容赦ください。 

(4) 受付は、８：３０より生徒昇降口で行います。お名前等のご記入にご協力ください。 

(5) 校地内には駐車スペースがありませんので、公共交通機関をご利用ください。 

(6) 上履きと、下履きを入れる袋等をご持参ください。 

(7)「附属中学校説明会」は、７月６日(土)、選抜説明会は 10 月５日（土）を予定しています。 

  詳細は別途ご案内いたします。 

 

 

 

 

諏訪清陵高等学校附属中学校 

担 当 宮沢 和紀（副校長） 

電 話 0266-88-5400（代表） 

ＦＡＸ 0266-88-3611 


